平成 26 年 4月 14 日

各 位

住 所 兵庫県姫路市豊沢町 79 番地
会 社 名 ＷＤＢホールディングス株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  中野敏光

（コード番号 ： 2475  東証第一部）
問い合わせ先 専務取締役    大塚 美樹
電 話 番 号 079－287－0111

株式会社カケンジェネックスの株式譲受(子会社化)に関するお知らせ

当社は平成 26年 4月 14 日開催の取締役会において、同日付で株式譲渡契約書を締結し、平成

26年4月23日を効力発生日として、株式会社カケンジェネックスの発行済株式の全てを取得し、

100％子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲受の目的

当社グループは、「研究者が活躍する日本をつくる」という考えのもと、中核である理学系研

究職人材事業とともに、研究開発・製造事業についても当社グループにおける重要な事業領域と

捉えており、当該事業の一層の強化に取り組んでおります。

また、工学系研究者・技術者に関する人材事業についても、平成 24年 12 月に WDB 工学株式会

社を設立し、事業領域を理工学分野全体へと拡大しております。

当社グループが、工学系領域における研究開発・製造事業並びに人材事業へと展開を始めるな

か、株式会社カケンジェネックスが有する事業基盤と当社グループが有する顧客及び営業網、人

材等の事業基盤を活かすことにより、双方の事業成長につながるものと考えております。

このような考えのもと、この度、当社グループの事業の方向性並びに考え方と株式会社カケン

ジェネックスの考え方が一致したため、当社が株式会社カケンジェネックスの株式を100％譲り

受け、当社の子会社として新たにスタートすることになりました。

株式会社カケンジェネックスは、射出成形におけるガスアシスト技術を活かした装置の開発・

製造事業を中核としております。また、創業時からのロボット・自動機の開発・設計技術を活か

しバイオ分野における機器の開発・製造事業も展開しております。いずれも自社開発した技術・

製品を直接顧客に提供する事業形態をとっております。

今回の子会社化により、当社グループにおける事業領域が更に深化し、グループ企業価値を

高めていくものと考えております。

２．異動する子会社の概要
(１)名      称  株式会社カケンジェネックス

(２)所   在   地  千葉県松戸市松飛台字中原 439 番地１

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 吉岡 秀樹

(４)事  業  内  容 射出成形関連装置の開発・製造／バイオ関連機器の開発・製造

(５)資   本   金 150,500 千円

(６)設 立 年 月 日 昭和 51年 7月

(７)大株主及び持株比率 吉岡秀樹 79.8％ 吉岡加茂子 9.4％

(８)上場会社と当該会社

  との間の関係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべ

き資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべ

き人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべ

き取引関係はありません。

(９)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

決 算 期 平成 24年 1月期 平成 25年 1月期 平成 26年 1月期

総    資    産 338 百万円 404 百万円 375 百万円
純    資    産 155 百万円 174 百万円 195 百万円
１ 株 当 た り 純 資 産 779.12 円 876.67 円 938.22 円

売 上 341 百万円 414 百万円 274 百万円
経 常 利 益 22 百万円 33 百万円 47 百万円
当 期 純 利 益 14 百万円 19 百万円 29 百万円
１株当たり当期純利益 74.38 円 97.55 円 146.56 円
１ 株 当 た り 配 当 金 ― 円 ― 円 ― 円

３．株式取得の相手先の概要
(１)氏 名 吉岡 秀樹、吉岡 京子

(２)住 所 千葉県柏市

(３)上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。

(１)氏 名 吉岡 加茂子

(２)住 所 千葉県松戸市

(３)上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。

(１)氏 名 後藤 征人

(２)住 所 千葉県船橋市

(３)上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社ならびにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該個人ならびに当該個人の関

係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
(１)異動前の所有株式数    ― 株

（議決権の数：   ― 個）

（議決権所有割合： ― ％）

(２)取 得 株 式 数 199,000 株

（議決権の数：199,000 個）

(３)異動後の所有株式数 199,000 株

（議決権の数：   199,000 個）

（議決権所有割合： 100.0％）

取得価額に関しては、相手方の強い意向により非公表とさせて頂きます。価額につきましては、

財務諸表や財務予測等をもとに企業価値評価等を勘案の上、決定致しました。

５．日 程

(１)取 締 役 会 決 議 平成 26年 4月 14 日(月曜日)

(２)株式譲渡契約締結 平成 26年 4月 14 日(月曜日)

(３)効 力 発 生 日 平成 26年 4月 23 日(水曜日)（予定）

６．今後の見通し

 株式会社カケンジェネックスの連結子会社化が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上